

令和5年3月31日（令和5年5月11日）

すさみ串本道路他串本地区他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事
工事地名	(自)和歌山県東牟婁郡那智勝浦町八尺鏡野地先 (至)和歌山県東牟婁郡串本町高富地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010028	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	364日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月 29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡(串本町) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	1,697,100
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月 24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		91,447,590				
道路土工		式	1		36,308,669				
路体盛土工		式	1		62,859				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	8	5,932	47,456			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=9.5km以下 DID無	m3	9	1,512	13,608			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9	199.5	1,795			単-3号	
路体盛土工(ICT)		式	1		36,245,810				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	17,000	231.1	3,928,700			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=9.5km以下 DID無	m3	18,880	1,512	28,546,560			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	18,900	199.5	3,770,550			単-6号	
舗装工		式	1		9,849,067				
舗装準備工		式	1		320,606				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
不陸整正	補足材無し	m2	2,860	112.1	320,606			単-7号	
アスファルト舗装工 (A)		式	1		2,321,261				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツシャラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	764	637.3	486,897			単-8号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	764	2,401	1,834,364			単-9号	
アスファルト舗装工 (B)		式	1		7,207,200				
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,100	1,031	2,165,100			単-10号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,100	2,401	5,042,100			単-11号	
区画線工		式	1		717,587				
区画線工		式	1		717,587				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	1,910	375.7	717,587			単-12号	
防護柵工		式	1		36,117,600				
防止柵工		式	1		36,117,600				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2m	m	2,980	12,120	36,117,600			単-13号	
除草工		式	1		6,918,199				
道路除草工		式	1		6,918,199				
除草		m2	52,200	67.53	3,525,066			単-14号	
集草		m2	52,200	25.84	1,348,848			単-15号	
積込運搬	運搬距離L=11.5km以下	m2	6,900	29.51	203,619			単-16号	
積込運搬	運搬距離L=14.5km以下	m2	7,200	30.5	219,600			単-17号	
積込運搬	運搬距離L=17.5km以下	m2	400	31.49	12,596			単-18号	
積込運搬	運搬距離L=19.5km以下	m2	21,400	32.48	695,072			単-19号	
積込運搬	運搬距離L=21.5km以下	m2	16,300	33.46	545,398			単-20号	
除草処分	草木	t	16	23,000	368,000			単-21号	
構造物撤去工		式	1		130,548				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		62,450				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	50	1,249	62,450			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		30,048				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,512	30,048			単-23号	
運搬処理工		式	1		38,050				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,770	11,080			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,525	14,100			単-25号	
現場発生品運搬	Gr-C-4E	回	1	12,870	12,870			単-26号	
雑工		式	1		563,990				
畦畔工		式	1		292,860				
畦畔盛土		m3	40	5,932	237,280			単-27号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無	m3	30	1,008	30,240			単-28号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無	m3	10	1,736	17,360			単-29号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	199.5	7,980			単-30号	
仮排水工		式	1		271,130				
素掘側溝	幅50cm 高さ25cm 18-8-25(高炉)	m	317	855.3	271,130			単-31号	
仮設工		式	1		841,930				
交通管理工		式	1		841,930				
交通誘導警備員		人日	59	14,270	841,930			単-32号	
直接工事費		式	1		91,447,590				
共通仮設費		式	1		19,297,429				
共通仮設費		式	1		13,370,429				
準備費		式	1		11,808,950				
雑木伐採費		m2	7,000	1,427	9,989,000			単-33号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費	根 運搬距離L=10.0km以下	t	10	31,950	319,500			単-34号	
木根等処分費	根 運搬距離L=25.0km以下	t	8	36,580	292,640			単-35号	
木根等処分費	幹 運搬距離L=10.0km以下	t	4	29,950	119,800			単-36号	
木根等処分費	幹 運搬距離L=29.0km以下	t	3	31,580	94,740			単-37号	
木根等処分費	枝葉 運搬距離L=10.0km以下	t	17	29,950	509,150			単-38号	
木根等処分費	枝葉 運搬距離L=25.0km以下	t	14	34,580	484,120			単-39号	
技術管理費		式	1		651,479				
保守管理(ICT)		式	1		48,179			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		548,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費		工事	1		55,300			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		910,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,927,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路他串本地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		110,745,019				
現場管理費		式	1		37,343,000				
工事原価		式	1		148,088,019				
一般管理費等		式	1		24,121,981				
工事価格		式	1		172,210,000				
消費税相当額		式	1		17,221,000				
工事費計		式	1		189,431,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3以上 無し 17000m3	式	1		48,179			
合 計					48,179			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			
合 計					548,000			

1工事当たり内訳書

道路施設基本ア-作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本ア-作成費		工事	1	55,300	55,300			
合 計					55,300			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,932	5,932		
計						5,932		
単価						5,932	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=9.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,512	1,512		
計						1,512		
単価						1,512	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	199.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	199.5	199.5		
計						199.5		
単価						199.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	231.1	231.1		
計						231.1		
単価						231.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=9.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,512	1,512		
計						1,512		
単価						1,512	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	199.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	199.5	199.5		
計						199.5		
単価						199.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	112.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	112.1	112.1		
計						112.1		
単価						112.1	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	637.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	637.3	637.3		
計						637.3		
単価						637.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,401	2,401		
計						2,401		
単価						2,401	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m2	1	1,031	1,031		
計						1,031		
単価						1,031	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,401	2,401		
計						2,401		
単価						2,401	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	375.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	375.7	375.7		
計						375.7		
単価						375.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2m	単位	m	数量	10	単価	12,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	5	3,677	18,385			
金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	10	3,078	30,780			
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	10	7,200	72,000			
計					121,165			
単価					12,120	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	除草		単位	m2	数量		1	単価	67.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	67.53	67.53			
計						67.53			
単価						67.53	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	集草		単位	m2	数量		1	単価	25.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	25.84	25.84			
計						25.84			
単価						25.84	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	積込運搬	運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	29.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	29.51	29.51		
計						29.51		
単価						29.51	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	積込運搬	運搬距離L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	30.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m2	1	30.5	30.5		
計						30.5		
単価						30.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	積込運搬	運搬距離L=17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	31.49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m2	1	31.49	31.49		
計						31.49		
単価						31.49	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	積込運搬	運搬距離L=19.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	32.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m2	1	32.48	32.48		
計						32.48		
単価						32.48	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込運搬	運搬距離L=21.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m2	1	33.46	33.46		
計						33.46		
単価						33.46	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	除草処分	草木	単位	t	数量	16	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)		(有) 柏木商店	t	10	23,000	230,000		
処分費 (t)		タオ熊野(協)	t	6	23,000	138,000		
計						368,000		
単価						23,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1,249
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		m	1	1,249	1,249	
計							1,249	
単価							1,249	円/m

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,512
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	7,512	7,512	
計							7,512	
単価							7,512	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	現場発生品運搬	Gr-C-4E	単位	回	数量	1	単価	12,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	12,870	12,870		
	計					12,870		
	単価					12,870	円/回	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	畦畔盛土		単位	m3	数量	1	単価	5,932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,932	5,932		
	計					5,932		
	単価					5,932	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,008	1,008		
計						1,008		
単価						1,008	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,736	1,736		
計						1,736		
単価						1,736	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	199.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	199.5	199.5		
計						199.5		
単価						199.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	素掘側溝	幅50cm 高さ25cm 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	855.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	0.625	1,982	1,238.75		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	0.212	34,500	7,314		
計						8,552.75		
単価						855.3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	27	15,750		425,250	
	交通誘導警備員 B		人日	32	13,020		416,640	
	計						841,890	
	単価						14,270	円/人日

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	雑木伐採費		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	伐木	伐木(密)(50本/100m2以上) 伐木 機械施工		m2	1	1,427	1,427	
	計						1,427	
	単価						1,427	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	木根等処分費	根 運搬距離L=10.0km以下	単位	t	数量		1	単価	31,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(根) DID無し 10.0km以下	t	1	6,943	6,943			
	処分費 (t)		t	1	25,000	25,000			
	計					31,943			
	単価					31,950	円/t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	木根等処分費	根 運搬距離L=25.0km以下	単位	t	数量		1	単価	36,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(根) DID無し 25.0km以下	t	1	11,580	11,580			
	処分費 (t)		t	1	25,000	25,000			
	計					36,580			
	単価					36,580	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	木根等処分費	幹 運搬距離L=10.0km以下	単位	t	数量	1	単価	29,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(幹) DID無し 10.0km以下	t	1	6,943	6,943		
	処分費 (t)		t	1	23,000	23,000		
	計					29,943		
	単価					29,950	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	木根等処分費	幹 運搬距離L=29.0km以下	単位	t	数量	1	単価	31,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(幹) DID有り 29.0km以下	t	1	11,580	11,580		
	処分費 (t)		t	1	20,000	20,000		
	計					31,580		
	単価					31,580	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	木根等処分費	枝葉 運搬距離L=10.0km以下	単位	t	数量	1	単価	29,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(枝葉) DID無し 10.0km以下	t	1	6,943	6,943		
	処分費(t)		t	1	23,000	23,000		
	計					29,943		
	単価					29,950	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	木根等処分費	枝葉 運搬距離L=25.0km以下	単位	t	数量	1	単価	34,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(枝葉) DID無し 25.0km以下	t	1	11,580	11,580		
	処分費(t)		t	1	23,000	23,000		
	計					34,580		
	単価					34,580	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	375.7
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無		m	1,000	195	195,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		k g	760	192	145,920		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		k g	33	160	5,280		
接着用プライマー	区画線用		k g	33	440	14,520		
軽油	1.2号		L	48	134	6,432		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,548		
計						375,700		
単価						375.7	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	(有) 柏木商店	単位	t	数量	1	単価	23,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)	草	t	1	23,000	23,000			
計					23,000			
単価					23,000	円 / t		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)	夕才熊野(協)	単位	t	数量	1	単価	23,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)	草	t	1	23,000	23,000			
計					23,000			
単価					23,000	円 / t		

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,249.5	1,249	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,249	
単価						1,249	円/m

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,512	7,512	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,512	
単価						7,512	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m ³)		コンクリート(無筋)	m ³	100	3,525		352,500	
計							352,500	
単価							3,525	円/m ³

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,750		15,750	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							15,750	
単価							15,750	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐木	伐木(密)(50本/100m2以上) 伐木 機械施工	単位	m2	数量	1,000	単価	1,427
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	27,930	167,580			
特殊作業員		人	18	24,990	449,820			
普通作業員		人	12	22,365	268,380			
掘み装置付バックホウ(クローラ型)運転	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)掘み装置0.7m級	時間	42	9,798	411,516			
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		129,704			
計					1,427,000			
単価					1,427	円/m2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(根) DID無し 10.0km以下	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック運搬	10t積級 良好	日	0.12	57,860	6,943		6,943
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,943		
	単価					6,943	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(t)	根	t	100	25,000	2,500,000		25,000
	計					2,500,000		
	単価					25,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(根) DID無し 25.0km以下	単位	t	数量		単価
					1		11,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		10t積級 良好					
			日	0.2	57,860	11,572	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						11,580	
単価						11,580	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運搬	機械 伐木(幹) DID無し 10.0km以下	単位	t	数量		単価
					1		6,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		10t積級 良好					
			日	0.12	57,860	6,943	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,943	
単価						6,943	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100	23,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		幹（鬮野川地区）		t	100	23,000	2,300,000	
計							2,300,000	
単価							23,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
	ダンプトラック運搬		単位	t	数量		単価	
						1	11,580	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		10t積級 良好		日	0.2	57,860	11,572	
諸雑費（まるめ）				式	1		8	
計							11,580	
単価							11,580	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		幹（田原東地区）	t	100	20,000	2,000,000	
計						2,000,000	
単価						20,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運搬		単位	t	数量		単価
		機械 伐木(枝葉) DID無し 10.0km以下				1	6,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		10t積級 良好	日	0.12	57,860	6,943	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,943	
単価						6,943	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		枝葉					
			t	100	23,000	2,300,000	
計						2,300,000	
単価						23,000	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運搬		単位	t	数量		単価
		機械 伐木(枝葉) DID無し 25.0km以下				1	11,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		10t積級 良好					
			日	0.2	57,860	11,572	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		8	
計						11,580	
単価						11,580	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 17000m3					1	48,179
土木一般世話役		人		1.725	27,930	48,179	
計						48,179	
単価						48,179	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
システム初期費（ICT）	ブルドーザ					1	548,000
システム初期費	ブルドーザ	式		1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	掘み装置付バックホウ(クローラ型)運転	排ガス(第2次)山積0.45m3(平積0.35m3)掘み装置0.7m級	単位	時間	数量	1	単価	9,798
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	22,890	3,662			
軽油	1. 2号	L	21	134	2,814			
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	592	592			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					9,798			
単価					9,798	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級 良好	単位	日	数量	1	単価	57,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	120	134	16,080			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	20,000	20,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	667	667			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					57,860			
単価					57,860	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	10t積級 良好	単位	日	数量	1	単価	57,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	120	134	16,080			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1	20,000	20,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	667	667			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					57,860			
単価					57,860	円/日		